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Gesamtzahl gekaufter Aktien 
(Stück)
Overall Shares Purchased 
(number)

Kumulierter 
durchschnittlicher 
Kaufpreis pro Aktie (Euro)
Overall Average Purchase 
Price per Share (Euro)

Kumulierter gekaufter 
Betrag (Euro)
Overall Amount 
Purchased (Euro)

1.479.582 71,86 106.317.071,78

Tag 
Day

Gekaufte Aktien
Shares purchased

Durchschnittlicher
Kaufpreis pro Aktie (Euro) 
Average Purchase Price 
per Share (Euro)

Gekaufter Betrag (Euro)
Amount Purchased (Euro)*

Gesamtzahl gekaufter 
Aktien (Stück)
Total Shares 
Purchased (number)

Kumulierter 
durchschnittlicher 
Kaufpreis pro Aktie (Euro)
Total Average Purchase 
Price per Share (Euro)

Kumulierter gekaufter 
Betrag (Euro) 
Total Amount 
Purchased (Euro)

16.10.2008 30.000 59,89 1.796.634,00 30.000 59,89 1.796.634,00
17.10.2008 28.000 59,83 1.675.128,00 58.000 59,86 3.471.762,00
20.10.2008 23.000 61,89 1.423.359,60 81.000 60,43 4.895.121,60
21.10.2008 27.000 61,03 1.647.820,80 108.000 60,58 6.542.942,40
22.10.2008 30.000 59,62 1.788.483,00 138.000 60,37 8.331.425,40
23.10.2008 20.000 57,82 1.156.316,00 158.000 60,05 9.487.741,40
24.10.2008 0 0,00 0,00 158.000 60,05 9.487.741,40
27.10.2008 0 0,00 0,00 158.000 60,05 9.487.741,40
28.10.2008 0 0,00 0,00 158.000 60,05 9.487.741,40
29.10.2008 24.000 51,45 1.234.800,00 182.000 58,92 10.722.541,40
30.10.2008 0 0,00 0,00 182.000 58,92 10.722.541,40
31.10.2008 0 0,00 0,00 182.000 58,92 10.722.541,40
03.11.2008 0 0,00 0,00 182.000 58,92 10.722.541,40
04.11.2008 0 0,00 0,00 182.000 58,92 10.722.541,40
05.11.2008 0 0,00 0,00 182.000 58,92 10.722.541,40
06.11.2008 30.000 64,54 1.936.236,00 212.000 59,71 12.658.777,40
07.11.2008 19.500 65,29 1.273.116,00 231.500 60,18 13.931.893,40
10.11.2008 0 0,00 0,00 231.500 60,18 13.931.893,40
11.11.2008 17.800 69,48 1.236.825,88 249.300 60,85 15.168.719,28
12.11.2008 16.700 70,18 1.172.049,42 266.000 61,43 16.340.768,70
13.11.2008 18.000 70,07 1.261.211,40 284.000 61,98 17.601.980,10
14.11.2008 6.000 72,38 434.282,40 290.000 62,19 18.036.262,50
17.11.2008 20.000 70,91 1.418.284,00 310.000 62,76 19.454.546,50
18.11.2008 19.000 70,07 1.331.381,30 329.000 63,18 20.785.927,80
19.11.2008 20.000 68,71 1.374.244,00 349.000 63,50 22.160.171,80
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Tag 
Day

Gekaufte Aktien
Shares purchased

Durchschnittlicher
Kaufpreis pro Aktie (Euro) 
Average Purchase Price 
per Share (Euro)

Gekaufter Betrag (Euro)
Amount Purchased (Euro)*

Gesamtzahl gekaufter 
Aktien (Stück)
Total Shares 
Purchased (number)

Kumulierter 
durchschnittlicher 
Kaufpreis pro Aktie (Euro)
Total Average Purchase 
Price per Share (Euro)

Kumulierter gekaufter 
Betrag (Euro) 
Total Amount 
Purchased (Euro)

20.11.2008 0 0,00 0,00 349.000 63,50 22.160.171,80
21.11.2008 25.000 66,05 1.651.142,50 374.000 63,67 23.811.314,30
24.11.2008 18.600 67,95 1.263.803,04 392.600 63,87 25.075.117,34
25.11.2008 25.000 68,92 1.722.935,00 417.600 64,17 26.798.052,34
26.11.2008 24.000 66,94 1.606.610,40 441.600 64,32 28.404.662,74

27.11.2008 9.541 69,12 659.509,22 451.141 64,42 29.064.171,96
28.11.2008 23.859 71,88 1.715.063,65 475.000 64,80 30.779.235,62
01.12.2008 26.000 70,16 1.824.162,60 501.000 65,08 32.603.398,22
02.12.2008 26.000 68,68 1.785.797,00 527.000 65,25 34.389.195,22
03.12.2008 26.000 68,59 1.783.402,40 553.000 65,41 36.172.597,62
04.12.2008 25.000 70,04 1.751.000,00 578.000 65,61 37.923.597,62
05.12.2008 25.000 69,68 1.741.910,00 603.000 65,78 39.665.507,62
08.12.2008 26.000 72,03 1.872.694,20 629.000 66,04 41.538.201,82
09.12.2008 13.539 72,23 977.961,23 642.539 66,17 42.516.163,05
10.12.2008 25.461 72,06 1.834.610,18 668.000 66,39 44.350.773,23
11.12.2008 22.000 73,42 1.615.226,80 690.000 66,62 45.966.000,03
12.12.2008 26.000 71,18 1.850.656,60 716.000 66,78 47.816.656,63
15.12.2008 25.000 74,86 1.871.615,00 741.000 67,06 49.688.271,63
16.12.2008 19.710 76,30 1.503.805,99 760.710 67,30 51.192.077,61
17.12.2008 23.290 77,00 1.793.288,08 784.000 67,58 52.985.365,69
18.12.2008 21.000 76,05 1.597.096,20 805.000 67,80 54.582.461,89
19.12.2008 21.000 77,34 1.624.091,70 826.000 68,05 56.206.553,59
22.12.2008 17.000 79,83 1.357.115,10 843.000 68,28 57.563.668,69
23.12.2008 23.000 80,93 1.861.442,90 866.000 68,62 59.425.111,59
29.12.2008 25.000 78,70 1.967.537,50 891.000 68,90 61.392.649,09
30.12.2008 16.000 79,83 1.277.246,40 907.000 69,10 62.669.895,49
02.01.2009 11.000 81,78 899.562,40 918.000 69,25 63.569.457,89
05.01.2009 12.600 81,06 1.021.321,98 930.600 69,41 64.590.779,87
06.01.2009 10.880 81,52 886.981,12 941.480 69,55 65.477.760,99
07.01.2009 14.000 80,42 1.125.831,00 955.480 69,71 66.603.591,99
08.01.2009 12.200 77,68 947.755,78 967.680 69,81 67.551.347,77
09.01.2009 5.401 77,95 421.024,15 973.081 69,85 67.972.371,92
12.01.2009 9.919 75,77 751.575,52 983.000 69,91 68.723.947,45
13.01.2009 7.500 74,61 559.546,50 990.500 69,95 69.283.493,95
14.01.2009 9.000 73,95 665.556,30 999.500 69,98 69.949.050,25
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Tag 
Day

Gekaufte Aktien
Shares purchased

Durchschnittlicher
Kaufpreis pro Aktie (Euro) 
Average Purchase Price 
per Share (Euro)

Gekaufter Betrag (Euro)
Amount Purchased (Euro)*

Gesamtzahl gekaufter 
Aktien (Stück)
Total Shares 
Purchased (number)

Kumulierter 
durchschnittlicher 
Kaufpreis pro Aktie (Euro)
Total Average Purchase 
Price per Share (Euro)

Kumulierter gekaufter 
Betrag (Euro) 
Total Amount 
Purchased (Euro)

15.01.2009 12.000 72,96 875.540,40 1.011.500 70,02 70.824.590,65
16.01.2009 11.500 75,51 868.338,55 1.023.000 70,08 71.692.929,20
19.01.2009 15.000 75,29 1.129.392,00 1.038.000 70,16 72.822.321,20
20.01.2009 18.000 73,31 1.319.590,80 1.056.000 70,21 74.141.912,00
21.01.2009 12.000 70,79 849.440,40 1.068.000 70,22 74.991.352,40
22.01.2009 11.000 72,42 796.642,00 1.079.000 70,24 75.787.994,40
23.01.2009 16.000 72,12 1.153.846,40 1.095.000 70,27 76.941.840,80
26.01.2009 7.000 73,03 511.210,00 1.102.000 70,28 77.453.050,80
27.01.2009 0 0,00 0,00 1.102.000 70,28 77.453.050,80
28.01.2009 0 0,00 0,00 1.102.000 70,28 77.453.050,80
29.01.2009 17.000 80,01 1.360.090,10 1.119.000 70,43 78.813.140,90
30.01.2009 18.000 78,44 1.411.961,40 1.137.000 70,56 80.225.102,30
02.02.2009 12.000 77,77 933.241,20 1.149.000 70,63 81.158.343,50
03.02.2009 18.000 77,60 1.396.731,60 1.167.000 70,74 82.555.075,10
04.02.2009 7.000 77,53 542.710,00 1.174.000 70,78 83.097.785,10
05.02.2009 6.000 79,22 475.312,80 1.180.000 70,82 83.573.097,90
06.02.2009 8.000 80,63 645.064,00 1.188.000 70,89 84.218.161,90
09.02.2009 7.000 82,83 579.799,50 1.195.000 70,96 84.797.961,40
10.02.2009 7.000 81,91 573.353,20 1.202.000 71,02 85.371.314,60
11.02.2009 8.000 78,00 624.032,00 1.210.000 71,07 85.995.346,60
12.02.2009 8.000 78,13 625.008,80 1.218.000 71,12 86.620.355,40
13.02.2009 8.000 78,28 626.236,00 1.226.000 71,16 87.246.591,40
16.02.2009 5.000 78,98 394.882,50 1.231.000 71,20 87.641.473,90
17.02.2009 8.000 77,32 618.556,80 1.239.000 71,23 88.260.030,70
18.02.2009 8.000 76,06 608.486,40 1.247.000 71,27 88.868.517,10
19.02.2009 7.000 77,30 541.114,00 1.254.000 71,30 89.409.631,10
20.02.2009 7.000 75,42 527.941,40 1.261.000 71,32 89.937.572,50
23.02.2009 9.000 75,88 682.949,70 1.270.000 71,35 90.620.522,20
24.02.2009 16.000 73,40 1.174.398,40 1.286.000 71,38 91.794.920,60
25.02.2009 13.500 74,31 1.003.232,25 1.299.500 71,41 92.798.152,85
26.02.2009 11.000 73,28 806.041,50 1.310.500 71,43 93.604.194,35
27.02.2009 8.000 74,21 593.682,40 1.318.500 71,44 94.197.876,75
02.03.2009 13.000 73,27 952.452,80 1.331.500 71,46 95.150.329,55
03.03.2009 9.500 72,42 688.006,15 1.341.000 71,47 95.838.335,70
04.03.2009 6.000 73,91 443.463,60 1.347.000 71,48 96.281.799,30
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Tag 
Day

Gekaufte Aktien
Shares purchased

Durchschnittlicher
Kaufpreis pro Aktie (Euro) 
Average Purchase Price 
per Share (Euro)

Gekaufter Betrag (Euro)
Amount Purchased (Euro)*

Gesamtzahl gekaufter 
Aktien (Stück)
Total Shares 
Purchased (number)

Kumulierter 
durchschnittlicher 
Kaufpreis pro Aktie (Euro)
Total Average Purchase 
Price per Share (Euro)

Kumulierter gekaufter 
Betrag (Euro) 
Total Amount 
Purchased (Euro)

05.03.2009 10.000 74,40 743.967,00 1.357.000 71,50 97.025.766,30
06.03.2009 13.000 71,93 935.028,90 1.370.000 71,50 97.960.795,20
09.03.2009 12.000 71,35 856.214,40 1.382.000 71,50 98.817.009,60
10.03.2009 8.037 74,80 601.190,91 1.390.037 71,52 99.418.200,51
11.03.2009 10.735 77,17 828.374,86 1.400.772 71,57 100.246.575,37
12.03.2009 12.228 77,33 945.638,93 1.413.000 71,62 101.192.214,30
13.03.2009 15.000 77,53 1.162.929,00 1.428.000 71,68 102.355.143,30
16.03.2009 12.000 77,51 930.068,40 1.440.000 71,73 103.285.211,70
17.03.2009 13.000 75,62 983.030,10 1.453.000 71,76 104.268.241,80
18.03.2009 10.000 75,00 750.022,00 1.463.000 71,78 105.018.263,80
19.03.2009 10.000 78,09 780.850,00 1.473.000 71,83 105.799.113,80
20.03.2009 6.582 78,69 517.957,98 1.479.582 71,86 106.317.071,78


